Aña. Relictis rétibus suis, secuti sunt Dóminus Redemptórem.

v. In omnem terram exiuit sonus eorum. x. Et in fines orbis terræ verba eorum.

De Epístola beáti Pauli Apóstoli ad Romáños.

Lectio j. Cap. x.

Finis legis, Christus, ad justitiā omni credénti. Móyses enim scripsit, quóniam justitiā, quæ ex lege est, qui fécerit homo, vivet in ea. Quæ autem ex fide est justitia, sic dicit: Ne díxeris in corde tuo: Quis ascéndet in cœlum? id est, Christum deducere: Aut quis descéndet in abyssum? hoc est, Christum a mórtuis revocare. Sed quid dicit Scriptura? Prope est verbum in ore tuo, et in

corde tuo: hoc est verbum fidei, quod prædicámus. Quia si confiteáris in ore tuo Dóminum Jesum, et in corde tuo credíderis quod Deus illum suscitávit a mórtuis, salvus eris.

x. Cum perambuláret Dóminus iuxta mare Galilææ, vedit Petrum et Andréam rétia mitténtes in mare, et vocávit eos, dicens: * Veníte post me, fáciám vos fieri pescatóres hóminum. v. Erant enim pescatóres, et ait illis. — Veníte.

Lectio ij.

Corde enim crēditur ad justitiā: ore autem confessio fit ad salutem. Dicit enim Scriptura: Omnis, qui credit in illum, non confundétur. Non enim est distíctio Judæi et Græci: nam idem Dóminus ómnium, dives in omnes, qui invocant illum. Omnis enim, quicúmque invocáverit nomen Dómini, salvus erit. Quómodo ergo invocábunt, in quem non credidérunt? Aut quómodo credent ei, quem non audiérunt? Quómodo autem audient sine prædicante? Quómodo vero prædicábunt nisi mittán- tur? sicut scriptum est:

Quam speciōsi pede se van-gelizántium pacem, evan-gelizántium bona!

x. Mox ut vocem Dómini prædicántis audívit beatus Andréas, relictis rétibus, quorum usu actúque vivébat, * Æternae vitae secútus est præmia largiéntem. x. Hic est qui pro amore Christi pepéndit in cruce, et pro lege ejus sustinuit passiónem. — Æternæ.

Lectio iii.

SED non omnes obé- diunt Evangélio. Isaías enim dicit: Dómine quis crēdidi auditui no-stro? Ergo fides ex audítu, auditus autem per verbum Christi. Sed dico: Numquid non audiérunt? Et quidem in omnem terram exiuit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum. Sed dico: Numquid Israel non cognóvit? Primus Móyses dicit: Ego ad æmulatiōnem vos ad-dúcam in non gentem: in gentem insipiéntem, in iram vos mittam. Isaías autem audet, et dicit: Invéntus sum a non quæ-réntibus me: palam apáru iis, qui me non interrogábant. Ad Israel autem dicit: Tota die ex-

pándi manus meas ad pó-pulum non credéntem, et contradicéntem.

x. Doctor bonus, et amí-cus Dei Andréas dúcitur ad crucem: quam a longe aspiciens dixit: Salve crux, * Súscipe discípu-lum ejus, qui pepéndit in te magíster meus Chri-stus. x. Salve crux, quæ in corpore Christi dedi-cata es: et ex membris ejus tamquam margarítis ornáta. — Súscipe. Glória Patri. Súscipe.

In II. Nocturno.

Aña. Dignum sibi Dóminus computávit Mártirem, quem vocávit Apó-stolum, dum esset in mari, allelúia.

Aña. Diléxit Andréam Dóminus in odórem sua-vitatis.

Aña. Bíduo vivens pen-débat in cruce beatus Andréas pro Christi nómine, et docébat populum.

v. Constitués eos príncipes super omnem terram.

x. Mémores erunt nóm-i-nis tui Dómine.

Lectio iv.

Andreas Apóstolus Bethsáidæ natus, qui est Galilææ vi-cus, frater Petri, discípulus Joánnis Baptistæ, cum